
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice
konaného dne 4. 12. 2024

Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) Svésedlice bylo zahájeno dne 4. 12. 2024 v 18:00 SEČ na adrese Svésedlice 58,
783 54 Svésedlice v zasedací místnosti.

Zúčastnění zastupitelé: Vlastimil Berka, Roman Doležel, Filip Kenický, Michal Komárek, Lubomír Konar, Bohuslav
Ohera, Martin Rotter.

Nepřítomní zastupitelé: -

Zasedání ZO navštívilo 7 hostů z řad veřejnosti.

Zasedání ZO řídil pan Lubomír Konar.

Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky.

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č.
128/2000 Sb.

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla, aby zapisovatelem byl Martin Rotter a ověřovateli zápisu byli Vlastimil Berka a
Michal Komárek.

Hlasování o navrženém zapisovateli a ověřovatelích zápisu:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Schválení programu

1. Rozpočet obce 2025
2. Střednědobý výhled rozpočtu
3. Příspěvky MAS a MRB
4. Dopravní značení

4a. Žádost ze strany obyvatelky obce o doplnění dopravní značky
4b. Lokalita U Hřiště - zóna 30

5. OZV - Místní poplatek ze psů

1 - 8



6. OZV - Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
7. OZV - O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Svésedlice
8. Stanovení cen vodného a stočného na rok 2025
9. Změna č. 1 Územního plánu obce Svésedlice
10. Rozpočtové opatření č. 9 (doplněný bod programu)
11. Sociální služby 2025 (doplněný bod programu)
12. Dodatek č. 2 plánovací smlouvy U Hřiště (doplněný bod programu)
13. Různé
14. Diskuse
15. Závěr

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla schválit výše uvedený návrh programu.

Hlasování o návrhu programu:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval přítomné zastupitele i veřejnost o projednaných
bodech a splněných úkolech.

1. Rozpočet obce 2025

Příjmy 8 268 322,52 Kč

Výdaje 8 268 322,52 Kč

Návrh usnesení:

Č. 1-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočet na rok 2025

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

2. Střednědobý výhled rozpočtu

Rok 2026 [mil. Kč] 2027 [mil. Kč] 2028 [mil. Kč] 2029 [mil. Kč] 2030 [mil. Kč]

Příjmy 6,610 6,660 6,870 6,970 7,070

Výdaje 6,130 6,240 6,490 6,480 6,570

2 - 8



Financování - 0,420 - 0,450 - 0,450 - 0,450 - 0,500

Příjmy celkem 34,180 mil. Kč

Výdaje celkem 31,910 mil. Kč

Financování celkem - 2,270 mil. Kč

Návrh usnesení:

Č. 2-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2030.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

3. Příspěvky MAS a MRB

Návrh usnesení:

Č. 3-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje výši příspěvků 35 Kč/osoba/rok do MRB a MAS.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

4. Dopravní značení

Návrh usnesení:

Č. 4-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje gra�cký návrh dopravní značky.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 5-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje umístění DZ dle situačních zákresů.

3 - 8



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 6-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje CN na dodávku DZ od �rmy Dopravní značení Svoboda ve výši 63 733 Kč

včetně DPH.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

4a. Žádost ze strany obyvatelky obce o doplnění dopravní značky

Dopravní značka zde historicky byla, ale na webové službě Mapy.cz/panorama již od roku 2013 není vidět.

Neevidujeme zde dopravní nehody ani stížnosti na dopravu a z toho důvodu nebude dopravní značka osazena.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

4b. Lokalita U Hřiště - zóna 30

ZO Svésedlice bere na vědomí.

5. OZV - Místní poplatek ze psů

Poplatek navržen ve výši 200 Kč za prvního psa a 200 Kč za každého dalšího psa.

Návrh usnesení:

Č. 7-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o místním poplatku ze psů.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

6. OZV - Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství

4 - 8



Poplatek za odpady stanoven ve výši 800 Kč.

Návrh usnesení:

Č. 8-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

7. OZV - O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním
odpadem na území obce Svésedlice

Návrh usnesení:

Č. 9-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje smlouvu s �rmou TextilEco a. s.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 10-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o stanovení systému obecního odpadového hospodářství.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

8. Stanovení cen vodného a stočného na rok 2025

Návrh usnesení:

Č. 11-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje cenu vodného ve výši 48,21 Kč bez DPH (tedy 54 Kč včetně DPH) na rok
2025.

5 - 8



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 12-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje cenu stočného ve výši 1800 Kč včetně DPH na osobu a rok na rok 2025.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

9. Změna č. 1 Územního plánu obce Svésedlice

Čeká se na dodání čistopisu ze strany MMOl - až zapracují vyjádření dotčených orgánů. Následně bude předloženo ke
schválení v lednu 2025.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

10. Rozpočtové opatření č. 9 (doplněný bod programu)

Příjmy 194 714 Kč

Výdaje 1 868 386 Kč

Financování - 1 673 672 Kč

Návrh usnesení:

Č. 13-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 9

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

11. Sociální služby 2025 (doplněný bod programu)

Návrh usnesení:

6 - 8



Č. 14-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje náklady ve výši 3 355 Kč za rok na Sociální služby na území Mikroregionu
Bystřička pro rok 2025.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

12. Dodatek č. 2 plánovací smlouvy U Hřiště (doplněný bod programu)

Návrh usnesení:

Č. 15-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje dodatek č. 2 k plánovací smlouvě pro lokalitu U Hřiště.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

13. Různé

Starosta obce informoval přítomné o některých nadcházejících akcích a dalších drobnostech.

14. Diskuse

Proběhla diskuze ke stížnosti na parkování na hlavním průtahu obcí a rovněž se řešily psí výkaly zanechávané psy a jejich
páníčky různě po obci.

15. Závěr

Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno.

Přijatá usnesení

Č. 1-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočet na rok 2025

Č. 2-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2030.

Č. 3-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje výši příspěvků 35 Kč/osoba/rok do MRB a MAS.

Č. 4-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje gra�cký návrh dopravní značky.

Č. 5-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje umístění DZ dle situačních zákresů.

7 - 8



Č. 6-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje CN na dodávku DZ od �rmy Dopravní značení Svoboda ve výši 63 733 Kč včetně
DPH.

Č. 7-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o místním poplatku ze psů.

Č. 8-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Č. 9-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje smlouvu s �rmou TextilEco a. s.

Č. 10-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje OZV o stanovení systému obecního odpadového hospodářství.

Č. 11-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje cenu vodného ve výši 48,21 Kč bez DPH (tedy 54 Kč včetně DPH) na rok 2025.

Č. 12-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje cenu stočného ve výši 1800 Kč včetně DPH na osobu a rok na rok 2025.

Č. 13-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 9

Č. 14-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje náklady ve výši 3 355 Kč za rok na Sociální služby na území Mikroregionu
Bystřička pro rok 2025.

Č. 15-12/2024 - ZO Svésedlice schvaluje dodatek č. 2 k plánovací smlouvě pro lokalitu U Hřiště.

Celkový počet přijatých usnesení je 15.

Lubomír Konar
starosta obce

Vlastimil Berka
ověřovatel zápisu

Michal Komárek
ověřovatel zápisu

8 - 8


